
令和６年４月２４日 

 

 保護者 各位 

沖縄県立名護商工高等学校 

校  長  大 城  正 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

三者面談の実施について（お知らせ） 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り衷心より感謝申し上げます。  

さて、本校では学校と家庭が連携を密にし、生徒の健やかな成長と学校生活の一層の充実を図る

ために、本人、保護者、ホームルーム担任による三者面談の実施を予定しております。 

 この面談は、本人を交えて、保護者とホームルーム担任が協力し、生徒を伸ばす為の方策を話し

合うためのものであります。学年・学科によって状況・内容は多少異なりますが、本校の生徒として

のこれからの学校生活、学習活動、さらには卒業後の進路などを深くご懇談いただきたいと思って

おります。 

 つきましては御多忙とは存じますが、率直な意見交換ができる良い機会ですので、是非ともご出

席下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 期 間  令和６年５月１４日(火)、１６日(木)、１７日(金)、２０日(月)、 
              ２１日(火)、２２日(水)、２３日(木)       計７日間 
 
 

 ２ 場 所  名護商工高等学校  各ＨＲ教室  

 

 ３ 日 程  午後2時00分～午後5時 

 

 ４ 面談内容 進路指導、学習指導、生活指導、その他 

 

 ５ 事前の準備（以下の事項を面談前に本人と話し合いを持っておいてください。） 

   ①「進路」について 

   ②「学習活動」について 

   ③「生活習慣」について 

   ④ 学校への「質問、要望等」について 
 

 
※なお、三者面談中、進路室を開放していますので、進路資料の請求や相談等ありましたら、 
お気軽にお訪ね下さい。 
 
 
 
 




